
P SE 

e Olivefra 
C PF: 1126.332.}{83_08 

Stitio-ProprietAr i-,, 

O Paulo 9 

CARTA PROPOSTA COMERCIAL 

9eTmarre,
u, 

 
3°  to 

	

.5:0 	
0."-4—''.,-• 

	

e.. 	 .:. 
4442dcip,ai de 0- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO/CE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.  

REF.:  TOMADA DE PREÇOS N° - 2030901/2021 

Prezados(as) Senhores(as), 
Apresentamos a V. Sas. nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 2030901/2021 cujo objeto 

é a Contratação de empresa especializada na execução de obras de construção de pavimentação em pedra tosca em 

diversas ruas do Município de Marco-CE., Convênio n9- 020/Cidades/2021, do Governo do Estado, pelo prego global de 

R$ 2.149.781,69 (Dois Milhões Cento e Quarenta e Nove Mil Setecentos e Oitenta e Um reais e Sessenta e Nove 

centavos), com prazo de execução de 3000 (Trezentos) Dias. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo 

determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. JOÃO PAULO QUEIROZ DE OLIVEIRA, 

portador da carteira de Identidade n°. 2002012017598 SSP-CE e CPF n° 026.332.883-08, como REPRESENTANTE 

LEGAL desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 120 (CENTRO E VINTE) dias, a contar da data de abertura 

da licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que 

serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) 

dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

Razão Social: .1 P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 
CNPJ: 29.421.445/0001-27 
Endereço: Av. Eusébio de Queiroz N° 4579, loja 20 Bairro: Centro CEP: 61.760-000 — Eusébio/Ce. 

Telefone: (85) 9.8684-4780.  

E-mail:  ravo.servicos@hotmail.com  

Atenciosamente, 
Eusébio - CE, 28 de setembro de 2021. 

/ 

, Jorge Holanda Sousa 
Engenheiro Civil 

CREA N° 347404/CE 

Av. Eusébio de Queiroz N° 4579, loja 30 Bairro: Centro CEP: 61.760-000 — Eusébio/Ce. 

CNPJ: 29.421.445/0001-27  E-mail:  ravo,servicasRhotmail.com  Tel.:  (85) 9.8684-4780/ (85) 2180-0875 



PLANILHA ORÇAMENTARIA DATA : 

22000E2021  
080A, 

112EFEDVRA: 

MODAUDADET. 

CONTRATAÇÃO DE EhiPPEPA FSPFCAl.i7ADA NA PXEGLIÇAQ IDE OFIRAS IDE coNsTPtioAODE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA.16SCA EM DIVERSAS RI.,As oo 
MUN(G6,10 DE MARCD-CE., COWEN* BE 0.2.01C4DF43E*21221, EA/ Q0VE:000 C0.2 EslAzo 
PREFE(TURA MUNICIPAL DE MARCO 

TOMADA DE PREÇOS N' 2030901/2021 

1  

EC) CÓDIGO 

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 

1.1 

2 

[ 	PRÓPRIA 

SERVIÇOS PRELJMINARES 

2.1 C2872 SE INFRA 

2 C1937 SEINFRA 

3 PAVIMENTAÇÃO 00 SISTEMA VIÁRIO 
.•• 

3.1 02896 SE INFRA 

3.2 
--...-- 

3.3 

00365 

03232 

SEINFRA 

SEINFIRA 

3A 00838 SEINFRA 

1.5 C1255 SEINFRA 

4 ISERvIgos DIVERSOS 

4.1 C3447 	I 	SEINFRA 
- - .- 

bitt iroAtiftb-§- -3/30717E-zaaros) mAs 
SE RV200S: 

LOMINISTRACÃO DA OBRA 

• 7 	• " CSiANT. 7  CUSTO UNITARIO 
r 
I • ED! 

,  PREÇO DO • 
'SERVIÇO 

65977,20 

10.00 5.280.031 21,85 6.697,72 66 97720 

4.376,29 

Dots 	Cento e Quarenta c. Move Mil Setecentos e Oitenta e Um reais e Sessenta e Nove centavos 

Jorg,_,Hol nda Sousa  
Engenheiro  Civil 

CREA NQ 347404/CE 
aula queir 
F:F: 1120.3, 2.983-08 
soclu•Proprietario 

26.85 	 57,79 	 23.962,62 

52.603,79 

2 1,46 	 52.603,79 3-5734371i [IIM2  

LOCAÇAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO  (AREA  >5000 M2) 

PLACAS PADRÃO DE OBRA 

3.55 	 471,161 

12,00 	 148,111 	2685 

59757 	 2.121.73 

187.88 	 7254,50 

2655 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO (AGREGADO A000 RIDO) 

IBANCILIETAI 0E10 FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL 

RECONFORMACÃO(PATROLAGEM DA PLATAFORMA 

CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL 

31.396.42 

11647,70 

M2 	 35.543,10 

M3 	 414.65 

2.025.824.41 

45,70 	1.437328.11 

5,70 	 352.587,5 

25,85 	 0,05 	 3.196,89 

5 

2 

36.09 

23,46 

0,07 

26,85 	 503.43 	 209.747,2 396,87 

EScAVAÇAO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M 

ÍLTMPEZA DE PISO EM  AREA  UREIANIZADA 

VALOR TOTAL 	2.149.78 69 

M3 	 414,65 

HA 

M2 

45,58 

1.17 



W12.1rOMMIVAERVA R.V.61114MINSIASIMCW11.11  

CUSTO DIR "..1 (RS) 

OUTROS 

PREÇO 
TOTAL (R$) EQUIPAMENTO MAO DE  OBRA 	MATERIAL  

/6  

i0Íge. Oi 
nda Sousa 

Engenheiro CM 
CRIA Nça 347444/CE 

DATA 

28/0S/2021 
CORA TO A EM DiVERSAS RUAS DO 

RESUMO DO ORÇAME.- tO  
ICON  TRATA 	 ESAYPFCIALUALEA NA EXECUCAO DE  °SPAS  DE CON-S-TATICX51517PAVitizIENTACAO EM 
IMURICIPIO DE MAR.00.-CE, CONVtIVIO N°020/CIOADES12021. 0.0 GOVERNO DO ESTADO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

OBRA: 

PREFEITURA: 

ITEM  

MODALIDADE: 	TOMADA DE PREÇOS N° 2030901 (2021 

EXECAKAO DOS "136-071WEZENTO:S5 DIA
SERVIÇO

S  

DESCRIÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 

SERVIÇOS DIVERSOS 

TOTAL: 

800,30 

1.625,04 

760.004,64 

41.585.43 

062.015,41 

0,00 

1.824,90 

830.862,35 

0,08 

832.607,26 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

118,48 

0.00 

118,48 

	

66.977,20 	 3,12 

	

4.376,29 	 0,20 

	

2.025.824,41 	94,23 

	

52.603,79 	 2,45 

	

2.149.781,69 	100,00 

VALOR TOTAL: 	 2.149.781,69 

Dols  Milhões Cento .3 Quarenta e  Rove  Mil Setecentos e Oitenta e Um reais e Sessenta e Nove centavos 

ulo Queiroz d Oliveira 
CRF: u26.332.8Ls.I7es 

,5O 96-Propr irt Sr io 



( 



3.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) 

SEINFRA 	I 	H 0 350300001 

SEINFRA 

• 1251 03: 	• COEFIr.:eNTE 	MSC.," UNITARIO •  i• 	• • 'NITA 
• 

	

23.5SCOI 	 1,1965 

4.01000000 	 02,2600 	 0,8226 

00.10AMENTO 

10724 	ICOMPACTADOS DE PLACA VIBRATÓRIO  HP  4 (CEP) 

10724 	
I
COMPACTADC,, LISO TANDEM AUTOFROPELIDO 3202) 

RELATÓRIO ANALÍTICO - comPosiçõEs DE CUSTOS DATA: 
28/09/2021 

to0INTRA7AÇA0 DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO  OE  OBRAS cE,Ortott$TRUOAO 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DiVERSAS RUAS DO MUNICIRlb DE MARCCFICE., 
CONVENIO N4  020/CIDADES/2021, DO GOVERNO DO ESTADO 	,,, 	 '9 A 

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
! - 

o __ 

MODALIDADE: 

EXECUCAO DOS 
.ERv,cos: 

TOMADA  OE  PREÇOS N4  .2030901:2021 
(3 

s_ 	--- a .4  .300 (TREZENTOS)  P----i.  
44

3 
1.1. — - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (WES) 	 474, l',c,-  
MAO  DE OBRA ••  ¡OWE  Ul\IIIID.:.:  COE CIENTE . ... 	. 	. 	. 	:: : PREÇO UNITÁRIO .......L.... 

TOTAL TOTAL 

18591 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR SEINFRA MÊS 1,00000000 4.573,63 4.573,63 

12322 ENGENHEIRO SEIM:EA I- )0,33000000 70,64 706.40 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 5.280,03 

VALOR: 5.280,03 

VALOR SEM ENCARGOS: 2.987,57  

null  2.292,46 

VALOR COM ENCARGOS: 5.280,03 

VALOR BDI (26.85%): 1.417,69 

VALOR COM BOI: 6.697,72 

QUANTIDADE: 10,00 

1
2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO  (AREA  >5000 M2) (HA) 

PAIVIENTO ..1FE 01403 :50EFTIENTE PREQ0 UNITARI 	. . 	....,..... 	, TOTAL 

10700 CAMINHONL I I, SAVEIRO (CHP) SEIM-R.4 H 2.33000000 72,4900 144,013130 

10758 NÍVEL (CHP) SEINFRA 
C. 
I 	H 
I 

4,00000000 0,6700 2,6800 

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4,00000000 1,3200 5,2800 

TOTAL EQUIPAMENTO: 152,9400 

E OBRA • . R0145:5 'limo 
. 	. 	. 	... 
..C.9gr!DIP.s.,T.F .  , 

• •• 	...• 	• 
..0go.utin-AR¡ip...1 TOTAL 

10037 AJUDANTE SEINER.A.  H 4.00000000 15,770j0 67,0800 

2382 1VELADOR NI SEINFRA H 4.00000000 24,8500 99,4400 

12445 TOPOGRAFO SEINFRA H 5.02000000 30.3400 151,7000 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 318,2200 

VALOR: 471,16 

VALOR SEM ENCARGOS: 269,58 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 201,58 

VALOR COM ENCARGOS: 471,16 

VALOR BOI (26.85%): 126,51 

VALOR COM  BD!:  597,67 

QUANTIDADE: 3,55 

L--2. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2) 

COEFIGISNTE CO UNITÁRIO TOTAL 

125,1-I 	SERVENTF 	 -1 	 .. , 333030000 - 5,5500 o 
1 

TOTAL MAO DE  OBRA:  1008 

iVIATERIAL 	 FONTE 	UNTO 	COEFICIENTE 	PREÇO 0,NreAF.vo 	TOTAL 

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA  ESP.  0.3M 	 SE1NRA 	1,12 	 1.02000000 	 34.5900 35,2818 

11100 ESMALTE  SIN'  J.- TICO 	 SEINFRA 	 1.00000000) 	 24,2900 24,2900 

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" 	 SEINE RA 	 ! 	 4,50000000I 	 12,2600 55,1700 

11725  PREGO 15X10 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 6721.'N/ KG) 	 SEINFRA 	 KG 	 0.15000000, 	 75.1000 2,2650 

TOTAL MATERIAL 117A088 

VALOR: 148,11 

VALOR SEM ENCARGOS: 127,99 

VALOR ENCARGOS 133.85%): 20.12 

VALOR COM ENCARGOS 148,11 

VALOR ED! (26.85%) 39,77 

VALOR COM  BD!  187,88 

QUANTIDADE. 12,00 



TOTAL OJRVICO:,  13,1 

‘..ALO 

VALOR SEM ENCA.RGOE:1 

VALOR ENCARGOS (63.05M 

VALOR COM ENCARGOS: 

VALOR Bill (.26.85%): 

VALOR  COM  BD1• 

QUANT1D.ADE: 

23,46 

15,17 

0,29 

23,46 

6,30 

29,76 

11.847,70 

0 ef  ro a e 17,.?  

TOTAL EquiP 	0, 
...8 

' 	'-';',2,0131 
, 	e.  

filikiDODRA FONTE 1  MID  COEFICIENTE MEG() U@TARIO... :: 	• 	_ 
10445 CALCETEIRO SEINFRA ; H 	; 030000000 C 	22.7700 - IS . 	6,231(Y 

12543  SERVER  I E 5Er1RF 3„; H 3.63000000 '5,5500 22 9,3300" 

C F.: L 	1 5 5,sfo TOTAL MACkpE OBRA: 
---6, 

MATERIAL , FONTE 080 COEFICIENTE PRSÇOUNITA  TOT,'  

10111 	1750I4 VERM)8181A 83; :;8R,,, 1 
; 
; 

M3 5'3500005 55.1800 '''N/CF(.2 	 0 

11600 	IPEDRA DE 5,1.?-,C f RACHAO) 509EF0j M4 0.5030700 	 6,2100 9,6315 

TOTAL MATERIAL: 18,5055 

VALOR: 36,09 

VALOR SEM ENCARGOS: 25,59 

VALOR ENCARGOS (03.85%): 10,50 

VALOR COM ENCARGOS:: 36,09 

VALOR  BD!  (26.85%): 9,69 

VALOR COM  SDI  40,78 

QUANTIDADE: 31.396,42 

3.2. C0365 - BA.NOLFETA/ 7,11E10 FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M) 

Imp.  O.E.0.9RA OUNIO COEFICIE808F 
.. 

PRF.CO UN!TMR1O •• 
;  
! 	TOTAL 

12391 PEDREIRO SE;;;ITRA H 	; 0.15000000 20.7700i 3,1155 

12543 SERVENTE SEINERA H 0.20000000 10,55001 3,8875 

141TALivR30 DE OBRA:i 7,0030 

lOBE .• 7.8,3E11 Limo C.nE.,:ic!F?:,.. • .PP.P;'," LI 	-610 TOTAL . 	. 
12544 	!FORMA METAI IÇO, 0/BANQUETAS (AO 	8, , .6 0  

:COAL  ..,,A.EibaLi ,3400 

SERvi.co  FONTE.  LiMO COEFICIENTE 	! PR E,73 UNIT/RIO . :l TOTAL 

C058£ 	ICA :00 .1,,, ,:,IJAS DEMÃOS COM SUPEREAl.  SF ;NPR-  8.25000000, 8,4900) 1,1225 

C3268 	33.:0:4C2LTE3 P.-V;E,F3., FCK=1.01331Pa COM 4911E.6720 6RCA,L.2,L...,2, 13iT5ANS2.; 
i 

SONFRA MS .3.6.543G0a31  303,2002 11,2268 

C32.1 	,
o.
E.864VAF.:ÃO ". TRAGA DE MATERIAL DE 0801I8A 5E747R4 , 	.13 

, 
kj..3/355u/,  4.0400;

i  
0,1495 

C278-1 	'E.SCAMIMAC, ;',40,iEUAL Sa o  OE  1A.CAT. RROE. 0,70 1.5003 
, 

. 	SE1NFRA , 	MS 3.;,15)0.,00 472100', 0,6182 

1
3.3. 03232 - RE CC,..I\IFORI,:.AÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2) 

- 
PAMENTo RON TE  ON C'S 	"NT 	PRE00 UNiTARIQ 	:'' TOTAL 

10642 ¡MOTO NIV1-1,DORA (CHI) 5616836 Ff ;; 93001100, 	 75.1000/ 0,0000 

10756 MOTO NIVFLADORA (CHP) SEiNFRA H 9,0002777 	 2 -  2,85C01 
) 

0,0591 

1:080,11.ECU:;-AMSN704 0,0551 

MAD OE  OBNA ;  
EON TE i  0N1L) 00E6333:1E.6,1_ 	' 	PR (870 UN3 EA RIO 'TOTAL 

12543 ISERVE61.7E SEINFRA‘ : H 0 0005E5.1T 	 5:5E00) 
i  

0,0086 

:OM.  MAU  OE  08664 0,0086 

V.3  LOR:; 0,07 

VALOR SEM ENCARGOS: 3  0,06 

03-,C3)13.: ENCARGOS (83.65%):3  am  

VA1  OR  COM ENCARGOS:1 0,07 
3 

VALOR BE4 ,26.85%):; 
1 

0,02 

VALOE! C031  BOO  0,09 

13 3  ^I33,13-3ADF: 35.543,10 

3.4. 00836-  CONCRETO  MAO  ESTRUTURAL PREPARO  MANUAL (M3) 

.11j;;i6
:
i.ii 'on:\ " C07-..,..-17:••: 	. i  

• • 	.: ..7') t.MT.,,q!!:".) TCITAi  

12540 ...,.'?0000001   '7.5,1,0)  

IOTA'. MAO DE 03i.,  10, 

L . • • FONI-E UNi I) 

3 

C.".)E'!CIENTE 	... PR E6:0 ypITARIO ..• TOTAL 

10109 :;,03!.. E 

I 

1,6100t 5. 
1 

51,0446 

10280 ;BR: :A z7 
 

,, 	,f., MS ..,.96589001 
.......----- 	' 

03,0600; 71,5271 



00117 1111Ap•DE, 

12543 SE RVENTE 

3.5. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M (M3) 

Jo5/0/P ulo Queiroz,0:e Oliveira 
PF: 026.332.663,08 
S6cio-Pr opriet Arlo 

o  P errn 

,..., 	" S. 

,.., 

'-o 

L 	,0805 	.1MENT0 PORTLAND 	 SEINFRA 	 220.03000000 	O 	3$400 
(...:. . 11&,8000 

r 

TOTAL MATERIAL( /: Ad, 
"‘•:.-., 

249717 

N 	VALOR: 396,87 

VALOR SEM ''4•CARGOS: 29627 

VALOR ENICARGOSSP85%)- .. 100,60 

VALOR COM ENCAR6-g• 396,87 

VALOR SDI (25.85%) 106,56 

VALOR COM  SDI  503,43 

QUANTIDADE: 414,65 

C 	 TA 

2.93030000 45,5010 

TOTAL MAO DE 01311A: 	 45,561 

VALOR:' 	 45,56 

VALOR SEM ENCARGOS: 	 16,09 

VALOR EMCARGOS (82.85%): 	 29,47 

VALOR COM ENCARCOS:! 	 45,56 

VALOR ED! (25.85%)/ 	 12,23 

VALOR, COM SO!:i 	 57,79 

OUANIMADE:i 	 414,65  

C3447 - LIMP ETA DE PiSO EM AREA  URBANIZADA  

SERVEN rE 5216051 

gr.') 	O,1ErD-rirD" 	 rit•RT,' • TOTAL  

H 	 3.07=001. 	 - 5 55201 1,1633 

rOTAL MAO AL 060A.3, 1,166 

1,17 

VALOR IREI ENCAROS:1  0,41 

VALOR EMCARGOS (87.85%h 0,76 

VALOR COM ENCARGOS:! 1,17 

VALOR BD! (26.85%):i 0,31 

VALOR COM BDI1 1,48 

QUANTIDADE: 35.543,10 

e 
del 

Jorg 	landa  Sousa  
Engenheiro  Civil 

CREA NQ 34740.4/CE 





DATA 
CRONOGRAMA FÍSICO-FINA' 7IRO 2840912021 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE RAS DE CONSTRUÇÃO 
DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIP10  OE  MAROO,CE.. 
CD 	U 	1 	202.11„ DO GCY.1eg.13140  Dl)  e.siimag 
P19056 820 LIRA MU NI C.:, ,AL  LL  1AARCO 

MODALIDA0Ez 	TOMADA  OE  PREÇOS N 2030904/2021 

BXSCUÇÃO 005 Sób (TRLZENTO) DIAS 
SERVIÇOS. 

, 
- ao 	ulo Queiroz clEc011veit 

C PF: 025.332. 
Sócio-Proprfetar to 

Jorg )"nda Sousa 
Engenh  iro  Civil 

CREA Ng 347404/CE 

ITEM .. 	. DESCRIÇÃO VALOR (R$) DIA 30 D'4' 60 DIA 9j DIA rac DIA 1.50 DIA 180 DIA 210 DI.A 240 DIA 270 DIA 300 1 otal  pa  rcela 	: 

10 .01/1, I 	0‘.' 10.30T,  ',IC  '' In 00 K. 10 00 A 100.00 %. 
1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 66.977,20 

164397,:72 '6.697,72 6.6.97 72 63397,72 : 	6.6i,,I7.72 6.697,72 8.6S17,72 6.897.72 6.697,72 6.697..72 66.977,20 
________._ -- 

1, 10.041,.. 10.D00 0MAI '' 	,, In..n* 10.00% 100,00.7.. 
2 

.... 
SERVIÇOS PRELIMINARES 
.-._. 	_ 

4.376,29 :
• 0/,3 48Y,68 43/03 ' 4 A63 

! 

, 
_ 	::4g7i63 , 	.07;63 417,63 4-37.,63 437,63 427.62 4.376,24 

' !ri  COIL  In  on^;  In  OW,.  10(1,111,%.  PP VIMENTAPAO DO sisTEMA no  AV'  ; • Kn. 11.0 In.9M4 10.116`4. 

13  VIAR17', 	
2.025.824,41: 

::32.9;32.44 282 '562,40 2(!2.5,12.•:11, .00,2 	9244 2.02.562 •4.-r  ":!:.2. ',4.P'. 4:11.  ?(.1.2:F.02.44 807.,.,6444 . 	2o2:5p2A 4 202..66.746 
- 

2.026.824,41 

14 	 SERVICOS D:VE•7":r.;CC, 	 ''' 	' 	009.79 
..... 

v..."11),. 

5.280.38 5:460,34,  

i. .,i.  ,,..-..„ 
--- 	: 

'-. ::::6,36 

-,,,,, 	. 
7 

8.260,88 

11,00% 

:5.q6.0q 5 AC1 	..'i! 

!q.C•rt, . 	.,... 
• 5 2tio.:ya 

:. 0010 ........- I 0,no« '0.0,,.. 

.'460..j0 
. 

: 	5.'25008 :5.260,37 52.603.79 

.2 '3,17 214.9i4,1".,  .2 	:.;.8.•,;,;'.7 ,.14.978,17 214,376,17 214.W•3,1', 214.978,17 214.976.17 214.978,16 : 

:1,,:• 	-', 	15 :20.956,34 644.9i., 	I j 399,94:12,60
, 

 • • '74090,65 , . -. 	89.8Z.ii,;.27 i .5,...,  4 64 /. 	, c.. :1:2119:.825,3 : 	1.984:80643 ..2,149.7.81 ,69 
2140.784 iM 

: 	. 	. 



composçAc) Do B 01 
;CO'S} RATA...,,.A0 DE EM. 95S3\ SP'S C ikl-IZADA NA EXE 	0 DE OBRAS DE DI;2,N, STRUÇAD I DE 	IENTAQÁO EM 	"RDECA EM D.:VERSAS RUAS DO MU...PORNO DE MAR.Q51?)-cgsv, 

D.:D.k 1. DO. 	GOVERNO DO  ESTADO 
!Pi:Mt,  T URA MUNIC;RA I.. DE MARCO  

1 Mbtii,....!e A ciff.:" 	rrÓMADA 

I I1XECIug DOS i 300 (TREZE.INfOS)  DIAS 
SERVKIO:iI• 

OBRA 

Jo5c7

ulo Quetroz de Olivelra 
PF: 02(1.332,nts.k.sox 
Sócio-Proprirt Art,' 

COD  DESCRIÇÃO' % 

- DESPE3AS, INDIRETAS 

AC ADMINISTRAS, AO CENTRAL 3, 80 
R RISCOS -DE ENGENHARIA 3,50 

S + G SEGURO + GARANTIA 

TOTALi 4,62, 

II - ENCARGOS FINANCEIROS 

DF 
	

DESPOSAS FiNANCEIRAS 

I 	II! - IMPOSTOS  

          

          

        

3,00 

 

         

          

   

!SS 

PIS 

      

         

   

GRRE: 	,=.,PENAS QUANDO TIVER OESONERACAO INSS) 

 

4.50! 

       

TOTAL! 

  

         

PV-LOCFC 

I Lt:c.,-c 

BD1 26.85% 

(1 +AC +S+R.3-3)*(1 +DF)*(1 

     

1,021 

  

TOTALI 

 

  

1,021 

      

      

Jorge•la da Sousa 
Engenheiro civil 

CREA M 347404/CE 



0 

.1) 

o 

0
474, 

 

T'ic'Pa I 0 

9ermane 



Te 

o 
8  

DESCRiçÃo COD HORA % 	MES 

INSS 0,00 0,00 

SESI 1.50 1,50 

SENAI 1,00 1,00 

INCRA 0,201 0.20 

SEBRAE 5.60 0,50 

Salário Educação 2.50 2.50 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

FGTS 8,00 8,00 

SECONCi 0,00 0.00 

roTAL 16,80 16,85 

A2 

A5 

A6 

A9  

A 	GRUPO A 

Al 

A3 

A4 

A7 

AS 

-6 DATA 

	

;‘- 	2025  
caws,: 	 coN  FRA l'ikop,0 DE EN.u.'44Es,r, 'ES4r,,"CiP.LiZADA NA EKECt. Q O 	OBRAS na CONST 

I  CON.,' 	 '...i: 'iZe: ra...2.1 DO GOVERAK,) 00 ESTAO0 
DE r,AvikiENTA00 DM PEDS' A TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICif,10 DE tvtARco 	cipal de  - 

r04FFTi'ff.FkX7—  'TOW-  uRA ?0U1uO!PAibE tat4RdC 

hgariALF6'ilLoa, 	-R5VA15:415Elak.sgos t‘r 203O9011202? 

EiscuçAo  rids  — 306 (TREZENTOS) DIAS 
SERVIÇOS: 

TABELA  OE  ENCARGOS SOCIAIS  

Ari 

Jorge o anda Sousa 
Engenheiro Civil 

CREA  Ng  347404/CE 

99.1-n131'1er,', 

Et GRUPO Et 

El Repousd Semanal Remunerado 17,841 0,00 

B2 Feriados 3,711 0,0 

83 Auxilio .. Enfermidade 0,86 0,071 

Bz, '13 	Solário 10.801 8,33,  , 
B5 ILicera PaternIdadE 0,071 , 0.061 

BE ; Faltes JJstificadas 0,56; 

B7 Dias ic,e C -0.ivas . 	%SE! 0.001  

BS  Auxilic Acidente de Trabalho 0.711 . 0,081 

69 Fézias Gozadas 3,711 6,731  

Ell  0 Sales%) Maternidade 0.031 0.031 

15,45; 

C 
Cl ;Aviso P7evio Indenizado 6,40i , 4,171 

C2 iAjsc, Právi0 Trabalhado 
, 0;13, 0,13 

03 ¡Ferias Indemz...--,cas • 4,5! 

04 Dep.,.,ito Rescisão Sem Justa Causo 3.SOl "0,01t 

CS inder0..agtic Adicional 4,451 , 025'  

TOTAL: 
	

11,73: 
	

11,30! 

!GRIJP0 D 

D1 	IReir,;;Idencla es Grupo A sobre Grupo B 

 

7,461 	 2.771 

  

D2 	 o Grupo A sobre Aviso PreVis Trabalhado a Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 
11,16.1),ZAO,  

 

0,4E1 	 0,351 

 

7,511 	 3,12,  TOTALI 

Horists  
Meosalists =47,76% 

A 4- 13 .1- C D 



o 
 9 e r rn a n,,,

?"& 
 

49(1')/cipal de 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

